
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RILASCIA 

Il visto, di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla 
presente determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 
1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa.  
 
DATA _11-12-2014 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Geom. F. S. Smeriglio  

 
 
 

 
 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DA RILASCIARSI A CURA DEL  SERVIZIO 

ECONOMICO FINANZIARIO 

 
  X POSITIVO 

   NEGATIVO 

 
DATA 11-12-2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO 
F.to RAG. ROSA ANNA DE SANTIS 

 
 
 

 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
ALBO N° 9 

 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 

del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi dal  16-01-2015 al  

31-01-2015 e consegnata ai capigruppo Cons. e Prefettura il 16-01-2015   prot. n°    398   

 

Data, 16-01-2015 

Il Messo 
Comunale 

F.to E. Chiera    
 
 

 
 
 

COMUNE DI CASTIGLIONE COSENTINO 
                Prov. di Cosenza 
 
      Codice fiscale 00391420783                                   Telef. 0984-442007 fax 0984-442185 

           
         

ORIGINALE/COPIA 
 

SETTORE: U.T.C.  LL.PP./Manutentivo 
 
 

DETERMINAZIONE  N°  140  DEL   11/12/2014 

 
 
OGGETTO: Impegno di spesa di € 10.000,00 alla E.N.I. SpA – ROMA per 
fornitura carburante per il funzionamento degli automezzi comunali di 
competenza del settore LLPP/manutentivo. 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI il giorno UNDICI  del mese di DICEMBRE   

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 
       Adotta la seguente determinazione: 
VISTA la necessità di provvedere alla fornitura di carburante per 
autotrazione per il funzionamento degli automezzi comunali di competenza 
del settore LLPP/manutentivo; 
CONSIDERATO che l'attuale assetto normativo in materia di acquisizione di 
beni e servizi, le disposizioni delle leggi finanziarie che si sono succedute 
negli anni, hanno spinto gli Enti locali all'utilizzo dello strumento delle 
convenzioni e del mercato elettronico CONSIP, per raggiungere gli obiettivi 
di contenimento e razionalizzazione della spesa pubblica; 
CONSIDERATO che il decreto legge n.95/2012 sulla "Spending Review" 
all'art.1 comma 7 impone l'obbligo di adesione alle convenzione Consip per 
l'acquisto del carburante degli automezzi degli Enti pubblici; 
PRESO ATTO della convenzione attiva per la fornitura di carburante per 
autotrazione mediante buoni acquisti  con fornitore aggiudicatario la 
Società E.N.I.  SpA, con sede legale in Roma, Piazzale Enrico Mattei, 1 P. 
IVA 00905811006; 
ESAMINATO il testo dell'accordo e degli altri allegati e le modalità di 
sottoscrizione della suddetta convenzione sul sito internet 
www.acquistinretepa.it;  



CONSIDERATO che: 
 
- La convenzione stipulata con la società ha durata contrattuale di 24 mesi 
a decorrere dal 11 dicembre 2012 ed è prorogabile fino ad ulteriori sei 
mesi; 
- Il prezzo definitivo, per ciascuna tipologia di carburante per autotrazione, 
verrà individuato sulla base del prezzo consigliato con servizio ore diurne al 
lordo delle variazioni geografiche e delle variazioni relative ai rifornimenti in 
autostrade e/o tangenziali comunicato al Ministero dello Sviluppo 
Economico. Su tale prezzo sarà applicato lo sconto, indicato nell'offerta 
economica, al netto di IVA e per litro carburante di euro 0,060; 
CHE quest’ufficio ha provveduto ad effettuare la registrazione on-line al 
sistema convenzioni sul Mercato Elettronico della P. A. (Me.Pa.) nella 
qualità di unità ordinante per i servizi di competenza; 
Richiamata la modalità degli ordinativi, così come disciplinata dalla Consip; 
VISTO il regolamento comunale per l’esecuzione dei procedimenti di spesa 
in economia approvato con deliberazione di C.C. n.13 del 01/03/2007 e 
modificato con deliberazione di C.C. n.9 del 26/04/2012;  
Ritenuto necessario provvedere in merito, al fine di assicurare il buon 
andamento dei vari servizi comunali, provvedere all’acquisto di carburante 
per autotrazione; 
Acquisti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 
147 bis del Dlgs. 267/2000 come introdotto con D.L. 174/2012, ed allegati 
al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 
VISTA  la delibera di G.C. n° 92 del 08/10/2014  di assegnazione definitiva 
dei  capitoli di Bilancio ai Responsabili dei servizi; 
VISTI i Decreti sindacali di Individuazione Posizioni Organizzative Prot. N° 
5315 del 29-05-  2014 e di Assegnazione Definitiva PEG  prot 9457 del 07-
10-2014; 
VISTA la disponibilità sui competenti capitoli di Bilancio; 
VISTO il D. Lgs. 267/00;                               
 

D E T E R M I N A 

 

- la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI ADERIRE alla convenzione Carburante rete – Buoni acquisto “Carburanti 
rete – buoni acquisto 5 – lotto 2”, per la fornitura di carburante - Benzina 
Super Senza Piombo e Gasolio mediante buoni Acquisto, attivata dalla 
Consip S.p.A con la ENI S.P.A., ai sensi dell’art 26 della legge n. 488 del 
23/12/99; 
DI ORDINARE, conseguentemente, alla società ENI S.P.A, n. 400 buoni 
carburante per autotrazione, secondo le sotto riportate quantità: 

- n. 150 benzina senza piombo, 
- n. 350 gasolio. 
DI DARE ATTO che il valore nominale complessivo della fornitura ascende 
ad € 10.000,00; 
DI IMPEGNARE, quale spesa necessaria al corretto andamento dei servizi e, 
quindi, necessaria ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e 
gravi all’Ente, la somma di €. 10.000,00 per l’acquisto di carburante per 
autotrazione, sui corrispondenti interventi del bilancio 2014, secondo il 
seguente riparto: 
- € 1.000,00 sul Cap. 1466 Intervento 1.09.04.02 BP/2014, disponibile; 
- € 3.000,00 sul Cap. 812 Intervento 1.04.05.02 BP/2014, disponibile;  
- € 6.000,00 sul Cap. 84 Intervento 1.01.02.02  BP 2014, disponibile; 
 
DI DARE ATTO del visto favorevole sulla regolarità contabile e attestazione 
copertura finanziaria del Responsabile Ufficio Ragioneria; 
DI DARE COMUNICAZIONE della presente ai Capigruppo Consiliari e 
Prefettura di Cosenza. 
 

                                                                        
    Il Responsabile UTC/LL.PP. 

                                                       (Geom. F.sco Saverio Smeriglio) 
 
                                                                                                                                    
 
 


